
 

 

UCHWAŁA NR VI/43/24 

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 7 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad finansowania zadań przy realizacji programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Będków na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834 i 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 

Gminy Będków na lata 2024-2028. 

§ 2. Sfinansowaniu podlegają koszty zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest ujętych w „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków 

na lata 2013-2032", z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Będków. O sfinansowanie 

kosztów realizacji zadań mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy 

oraz jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi osobami prawnymi. 

§ 3. Źródłem finansowania zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Będków. 

§ 4. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty załadunku, transportu i unieszkodliwienia azbestu 

i wyrobów zawierających azbest, pochodzących z pokryć dachowych lub elementów elewacji. 

§ 5. Wykonawcą zadania obejmującego prace wymienione § 4 niniejszej uchwały, będzie podmiot wybrany 

w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, który na zlecenie Gminy Będków dokonywać będzie transportu, 

unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania odpadów azbestowych. 

§ 6. Procedura realizacji zadania, o którym mowa w § 4: 

1) Wójt Gminy Będków ogłasza na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będków oraz na stronie internetowej Gminy 

termin składania wniosków o sfinansowanie w danym roku działań określonych w § 4 uchwały; 

2) Planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występują do Wójta Gminy Będków 

o sfinansowanie prac wymienionych w § 4 niniejszej uchwały. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

3) Wnioski przyjmuje i weryfikuje Wójt Gminy Będków; 

4) Warunkiem zakwalifikowania inwestycji do realizacji będą prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane 

według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy Będków, aż do wyczerpania środków finansowych 

przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Będków; 

5) Wnioski złożone po ustalonym terminie pozostawia się bez rozpatrzenia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 8678



6) W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku lub jego załączników wnioskodawca będzie wezwany 

do ich usunięcia  w wyznaczonym terminie; 

7) Wniosek, który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie pozostaje bez rozpatrzenia; 

8) Wnioski nierozpatrzone lub niezrealizowane w danym roku z powodu wyczerpania limitu środków, o których 

mowa w § 3, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru, po uprzedniej ich 

aktualizacji chyba, że taki wniosek zostanie wycofany; 

9) Podstawą udzielenia wsparcia będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą Będków a wnioskodawcą. W wypadku 

udzielenia pomocy de minimis dzień zawarcia umowy stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu 

art. 2 pkt 11 Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 702): 

a) Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 200,000 

euro w okresie trzech lat podatkowych; 

b) Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu w sektorze rolnym nie może 

przekroczyć 20,000 euro w okresie trzech lat podatkowych. 

§ 7. 1. W przypadku ubiegania się o sfinansowanie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, finansowanie- w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności- stanowi,  w zależności od sektora tej działalności, pomoc de 

minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio  w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023 r.), 

b) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.), 

c) Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190, z 28 czerwca 2014 r., str. 45). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 7 ust. 1. lit. a jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w sektorze rolnictwa lub rybołówstwa zobowiązany jest 

przedstawić wraz wnioskiem wszystkie dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

§ 8. Zastrzega się możliwość odstąpienia od wykonania zadania odbioru i unieszkodliwienia wyrobów 

zawierających azbest w przypadku, gdy Gmina Będków nie otrzyma dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8678



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Karolina Rauch 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8678



Załącznik do uchwały Nr VI/43/24 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 7 października 2024 r. 

Wniosek 

(odbiór, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Będków) 

1. Wnioskodawca (imię i nazwisko, telefon), adres miejsca zamieszkania (ulica, numer posesji, miejscowość): 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

2. Rodzaj prowadzonej działalności (zaznaczyć właściwe): 

a) brak; 

b) rolnicza; 

c) gospodarcza; 

d) inna (napisać jaka)…………………………………………………………………………………… 

e) NIP (jeśli dotyczy)……………………………………………………………………………………. 

f) REGON (jeśli dotyczy)……………………………………………………………………………….. 

g) nr KRS (jeśli dotyczy)………………………………………………………………………………... 

3. Adres obiektu, którego dotyczy usunięcie azbestu lub wyrobów zawierających azbest (ulica, numer posesji, 

miejscowość, numer ewidencyjny działki): 

.................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

......................................................................... 

4. Rodzaj budynku, z którego będzie usuwany azbest lub wyrób zawierający azbest (mieszkalny, gospodarczy, 

obora, stodoła, wiata, garaż): 

.................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................ 

5. Rodzaj wyrobów zawierających azbest: 

- płyty eternitowe faliste (m2) ...........................................................................  

- płyty eternitowe płaskie (m2) ........................................................................  

- elementy elewacji (np. okładziny ścian)(m2) ....................................................................................... 

Oświadczenia:  

1. Oświadczam, że zapoznałem/ łam się i akceptuję zapisy zasad finasowania zadań z zakresu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Będków. 

2. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

3. Oświadczam, że jestem świadomy, iż złożenie w powyższym wniosku nieprawdziwych informacji lub 

oświadczeń skutkować może koniecznością zwrotu dotacji po ujawnianiu nieprawidłowości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8678



4. Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Będkowie oraz firmie 

działającej na zlecenie Gminy wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu podjęcia działań związanych 

z realizacją wnioskowanych prac. 

5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania polegającego na usuwaniu 

odpadów zawierających azbest. 

6. Oświadczam, że w ramach realizowanego projektu nie wystąpi podwójne finansowanie wydatków tzn. 

refundowanie całkowite lub częściowe wydatków dwa razy ze środków publicznych – wspólnotowych lub 

krajowych. 

7. Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością. 

......................................................... 

Miejscowość, data 

........................................................ 

Podpis 

        

Zał. 1  

- dokumentacja fotograficzna (w kolorze) potwierdzająca demontaż wyrobów azbestowych w wersji 

elektronicznej lub papierowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8678


		2024-10-28T13:20:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




